
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, info@mzp.cz

ODESÍLATEL:

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru
posuzování vlivů na životní prostředí
a integrované prevence 
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

Krajský úřad Zlínského kraje 
Odbor územního plánování 
a stavebního řádu
třída Tomáše Bati 21
761 90 Zlín

V Praze dne
Č. j.:
Vyřizuje:
Tel.:

2. ledna 2018
MZP/2017/710/2762 

Ing. Dlouhá
267 122 314

Věc: Stanovisko MŽP k návrhu Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Zlínského 
kraje

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu 
(dále jen „KÚ“), jako příslušný orgán územního plánování podle ustanovení 
§ 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámil, že byl 
dle § 42 odst. 4 stavebního zákona zpracován návrh Aktualizace č. 2 Zásad územního 
rozvoje Zlínského kraje (dále též jen „A2ZÚR ZK“).  

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) uplatňuje na základě ustanovení 
§ 37 odst. 2 stavebního zákona, prostřednictvím odboru posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence, jako dotčený orgán dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů následující stanovisko k návrhu A2ZÚR 
ZK.

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOPK“):

A2ZÚR ZK vymezuje nové směrové vedení koridoru územní rezervy pro obchvat 
Starého Hrozenkova, který zasahuje do I. a II. zóny ochrany chráněné krajinné oblasti Bílé 
Karpaty. S ohledem na tuto skutečnost požadujeme doplnit bod 38 „Úkoly pro územní 
plánování“ (část B, str. 14) o úkol v tomto znění: „Při prověřování změny využití území 
koridoru a výběru varianty řešení je třeba zohlednit limity využití území v chráněných 
krajinných oblastech a cíle ochrany těchto území.“

Odůvodnění:
Vymezení plochy koridoru zasahuje do I. zóny ochrany chráněné krajinné oblasti Bílé 



2/2

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, info@mzp.cz

Karpaty, kde se dostává do rozporu s § 26 odst. 2, písm. a) a b) ZOPK, podle kterých 
je v I. zóně zakázáno povolovat a měnit využití území a umisťovat nové stavby. Cíle 
ochrany jsou dány ZOPK a zřizovacím předpisem dané chráněné krajinné oblasti. 
Doplnění výše uvedeného úkolu je v souladu se zásadou pro rozhodování o změnách 
v území uvedené v Politice územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1, konkrétně 
s bodem 79, písm. b), podle kterého je při rozhodování a posuzování rozvojových záměrů 
nutno minimalizovat konflikty s ochranou přírody a krajiny.

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů:

Při zpracování územně plánovací dokumentace je nezbytné respektovat 
a uplatňovat požadavky a opatření ke zlepšení kvality ovzduší, uvedené v „Programu 
zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední Morava - CZ07“, který byl MŽP zpracován 
pro území Olomouckého a Zlínského kraje. Tento koncepční dokument byl v souladu 
se zákonem vydán MŽP formou Opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 
7. 6. 2016.

Současně upozorňujeme na další koncepční dokumenty v oblasti ochrany ovzduší:

a) Dne 2. 12. 2015 byl usnesením vlády ČR č. 978 schválen „Národní program snižování 
emisí České republiky“. 

b) Dne 2. 12. 2015 byla usnesením vlády ČR č. 979 schválena „Střednědobá strategie 
(do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR“.

Mgr. Evžen Doležal v.r.

Na vědomí: (odesláno VS pod č.j. ENV/2018/VS/5102)

- odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 
- Ministerstvo životní prostředí, OVSS VIII


		2018-01-02T13:23:52+0000
	Not specified


		2018-01-02T13:29:23+0000
	Not specified




